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-Velkommen til årets generalforsamling. * 

Endnu engang velkommen til jer alle.  

I dag er det lidt specielt for mig, for det er sidste gang jeg skal komme med årets 

beretning, nr 19. 

Det har altid været mit mål, at vi skulle have en klub, hvor der var plads til alle.  

Jeg synes målet er nået, selv om vi fortsat har nye mål. 

Jeg vil gerne nu sige stor tak til alle jer, som har været med i bestyrelsesarbejdet og til 

jer som har ydet et kæmpe arbejde i vores udvalg – uden jer var det aldrig gået. 

Men først lidt om sidste års forløb. 

 

Et kik tilbage til 2025, Vi igen afholdt 2 specialudstillinger, hvor vi i foråret igen 

slog teltene op i Fredericia d. 18. maj med Johanna Sarkkinen fra Finland som 

dommer og den 2. udstilling i Roskilde d. 6. september hvor det var Elena 

Skvarilova, Østrig so var dommer. 

Til begge udstillinger var der fin tilslutning og som altid en rigtig god stemning. 

Brugsudvalget: 

D. 23. august havde vi igen en brugsprøve, i FCI’s brugshundeprogram, og der var 

en enkelt dansk deltager, som var til FP og bestod – tillykke Michael. 

Der var i alt 12 hunde til forskellige prøver. 

Og så har klubben været med til at sikre plads til 6 hundeførere på træningslejre 

”Hoffelager” i Sverige i d. 13.-17. maj.  

 

Årets formandsmøde i DKK i går,  

Jørgen Hindse Madsen fortalte om hvordan det går. På arrangementsiden går det fint. 

Økonomien er desværre ikke for god. 2025 ender med et underskud på 600000, som 

skyldes nedgang i stambogsføring om medlemstal – der har været en nedgang på 

13%, hvilket ville have medført et underskud på1.9 mill, hvis ikke der var sket 

besparelser, 7 personer er afskediget i Solrød. Der er stadigvæk 3 ansatte både i 

Ringsted og Vilhelmsborg. 

Alle specialklubber i DKK mister i øjeblikket medlemmer, så det er vigtig at 
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klubberne er åbne for nye tiltag 

På Q8 mødet (samarbejde med 8 lande i FCI) Her var tilbagemeldingerne, at 

medlemstallene går meget tilbage i alle lande. 

Der er også kommet skærpet regler rundt omkring, bla. i Holland, hvor hunde over 40 

kg og 70 cm høje, ikke er tilladt mere 

28. april vedtager EU nye regler vedr. dyrehold, men det giver ikke nogle ændringer i 

DK, for disse regler  er indført. Men der kan ske ændringer, idet de regler der er 

indført i EU er min. lovgivning, og de enkelte lande kan skærpe disse regler 

 

Årets specialklub blev Dansk/svensk gårdhund, for deres store angement for at 

forbedre racen. 

EDS European Dog Show afholdes i Danmark i 2028 15-18 juni. Planlægning er godt 

i gang. 

Specialklubber har mulighed for at afholde egen udstilling i forbindelse med EDS. 

Der kommer mere info i september 

Bladet HUNDEN er blevet reduceret til 8 blade (jan/april/jul/okt) Det største problem 

med bladet er forsendelse, hvor der sker mange leveringsfejl. Sidste gang var der 175 

blade der ikke blev leveret. 

DKK fastholder papirform, men man kan tilmelde sig til elektronisk blad – det har ca 

3000 gjort nu 

Dalmatinerklubben har valgt at sende bladet elektronisk, men det har kostet 

medlemmer – de har nu valgt at der mulighed for at få det i papirformat 

Info om det nye kontingent system. Der har været klager over, at 

bestyrelsesmedlemmer skal betale sølvkontingent. Det kikke DKK på nu. 

Der er også indført et ungdomsmedlemskab op til 18 år – det er gratis 

 

Fra 1. juli indføres elektronisk stambøger – hvor der er mulighed for at printe den ud i 

papirformat 

DKK efterlyser ideer til hvordan det materialer, som specialklubberne har til 

udsendelse gennem DKK kan komme med i de elektroniske udsendelser 

Specialklubberne kan enten sende infofolder som PDF fil eller lave en vej via QR 
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kode.  

Importede hunde får også en elektronisk stambog. 

Oplæg om fremstillinger af dyrlæge Mikael Tranholm. I dag er over 50 af fødte 

hunde uden stambog, men mange af disse er hunde, er registreret som racehunde 

uden stambog. 

I forbindelse med at flere racer har problemer med f.eks. for korte næser ect. er man 

rundt omkring i gang med at forsøge at ændre arvemassen, ved at bruge nogle af 

disse hunde.  

Hvis folk ønsker at få stambog, skal hunden fremstilles for en udstillingsdommer der 

er godkendt til racen og her bedømme om hunden lever op til racestandarden. 

Herefter kan den få en DKKX stambog, hvor der ikke er information om hundens 

familie bagud, Hvis hunden indgår, kan afkom få stambog i 3 . generation. 

Specialklubberne får nu mulighed for at afholde ONELINE valg . Det er dog kun de 

foreninger, som bruger DKK medlemssystem. 

Prisen vil være 2000 for max 300 medlemmer. 

Det skal også stå i klubbens vedtægter – vedtægtsændring. 

 

DKK har ændret sit logo/tekst fra Dansk Kennel Klub til ” For hundeejere” 

 

 

Mentalbeskrivelses arrangementer  

Sidste år havde vi et weekends arrangement med DKK MB/UMB d. 10/11. maj i 

DcH Vejle.  

Her var der 11 deltagere, hvoraf 4 var hovawarter / 6 til UMB hvor 4 var hovawart. 

D. 27/28. september var det dobbelt arrangement, som blev afholdt i Ruds Vedby, 

på Sjælland 

Her var der 10 deltagere til MB med 4 hovawarter og til UMB med 7 deltagere/ 6 

hovawarter. 
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IHF 

Klubben er med i det internationale samarbejde i IHF (International Hovawart-

Federation ) I 2025 i maj i Østrig.  Her fra klubben er det AU og mig der deltager. AU 

fortæller mere om mødet senere. 

 

 

Medlemstal: I 2025 var vi 152 medlemmer (173/2024) og dd er vi 132 medlemmer 

(2025/154), men heldigvis er der hvalpe der født lige nu og flere opdrættere har 

planlagt kuld i DK,  Det er godt for vores race, og forhåbentlig er der en del nye 

familier der bliver glade. Men generelt er interessen for store racer, nedadgående, så 

der ligger et stort arbejde i. at reklamere for de kommende hvalpe. 

 

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt flg. Møder; 

5 videomøder, 1 møde fysisk og et fællesmøde, hvor udvalg og bestyrelse mødes 

 

Det sidste ord 

Inden jeg slutter beretningen, så synes jeg det er vigtigt for alle at tænke på, at Dansk 

Hovawart Klub er en forening, hvor alt arbejde udføres frivilligt og ulønnet.  

 

Med et nedadgående medlemstal, bliver det et af kommende tids fokuspunkter, 

hvordan fastholder/øger klubben medlemstallet.  

 

Derfor er det også meget vigtigt, at rigtig mange af jer medlemmer, bakker op om 

klubbens arrangementer ved både selvfølgelig at deltage, men også med at tilbyde 

hjælp til planlægning og afvikling. 

  

 

Det er de frivillige ildsjæle, som skaber klubben 

Det var mine ord til min sidste års beretning. 

 

2026 

• 2 udstillinger forår/efterår 
• DKK mentalbeskrivelse  og UMB 9/10 maj på Sjælland 

http://www.ihf-hovawart.org/
http://www.ihf-hovawart.org/
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• DKK MB og Udvidet mentalbeskrivelse 26/27. september i Jylland 
• Miljøtræning i Search house  


